
1. Město Planá nad Lužnicí
se sídlem Zákostelní 720, 391 11 Planá nad Lužnicí 
zastoupené Ing. Jiřím Šimánkem, starostou města 
IČ: 002 52 654
DIČ: CZ00252654
bankovní spojení:
č.ú.: r
(dále jen „objednatel")

2. Správa lesu města Tábora s.r.o.
se sídlem U Čápova dvora 2712, 390 02 Tábor
zastoupený Ing. Stanislav Vyhnal
bankovní spojení
č.ú.:
IČ: 625 02 646
DIČ: CZ62502646
zapsaný v obchodní rejstříku vedeném krajským soudem v Českých Budějovicích pod
sp.zn.C 4809
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen "občanský zákoník") tuto :

Rámcovou dohodu
o provádění pěstebních a těžebních činností

i.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel zajišťuje především provádění činností zabezpečujících optimální plnění všech 
funkcí lesů, a to prostřednictvím vybraných podnikatelských subjektů nebo ve vlastní 
režii.

2. Zhotovitel je podnikatelským subjektem s podnikatelským oprávněním k činnostem 
upraveným touto rámcovou dohodou (dále jen „smlouva").

3. V souvislosti se shora uvedeným má objednatel zájem na dodávce pěstebních a těžebních 
činností v lokalitě smluvní územní jednotky, tj. Lesním hospodářském celku 211410 
Městské lesy Planá nad Lužnicí s celkovou plochou 129,98 ha (dále jen „LHC“),



a) živelných událostí (např. sněhová, větrná kalamita),
b) dojde-li ke změně lesního hospodářského plánu na rok 2021
Změnu Projektu je objednatel povinen bezodkladně oznámit zhotoviteli. Případné změny, 
resp. pěstební a těžební činnosti provedené na základě těchto změn budou oceněny 
v souladu s přílohou č. 7 této smlouvy - dle jednotkových cen v rámci modelové 
kalkulace

4. Na žádost jedné ze smluvních stran je druhá smluvní strana povinna v případech 
mimořádných událostí (živelné pohromy, kalamity, povodně apod.) provést nebo strpět 
provedení opatření k prevenci hrozících škod. Smluvní strana, v jejíž prospěch bylo 
opatření provedeno, se zavazuje uhradit druhé smluvní straně takto prokazatelně 
vynaložené náklady.

5. V případě mimořádných živelných událostí je objednatel oprávněn část prací dle svých 
aktuálních potřeb zadat i jiným osobám.

IV.
Součinnost smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit realizaci pěstebních a těžebních činností nebo způsobit zpoždění jejich 
realizace. Objednatel je povinen informovat zhotovitele o všech skutečnostech 
rozhodných pro řádnou a včasnou realizaci pěstebních a těžebních činností. 
Za objednatele je v technických záležitostech oprávněn jednat ................................
tel.: .......................e-mail:.................................... Za dodavatele je v technických
záležitostech oprávněn jednat e-mail:

2. Smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace, které jim byly nebo budou předány 
nebo budou sděleny v souvislosti s touto smlouvou, nepoužijí v rozporu s účelem, 
ke kterému jim byly poskytnuty a ani je nesdělí bez souhlasu druhé strany třetím osobám. 
Toto ustanovení se nevztahuje na informace, které byly v době uzavření této smlouvy 
obecně známé.

V.
Práva a povinnosti objednatele

1. Při podpisu této smlouvy je objednatel povinen předat zhotoviteli na dobu platnosti 
a účinnosti této smlouvy tuto dokumentaci:
a) Porostní mapy
b) Těžební mapy

2. Projekty pěstebních a těžebních činností tvoří přílohy č. 1 a 2 této dohody. Tyto projekty 
jsou vyhotoveny na rok 2021 a obsahují činnosti, které jsou předmětem této smlouvy. 
Případné změny Projektů je objednatel povinen předat zhotoviteli bezodkladně. Obě 
smluvní strany se zavazují při předání Projektů či jejich změn potvrdit jejich převzetí a

3



2. Zhotovitel se zavazuje pravidelně předkládat objednateli písemný přehled provedených 
pěstebních a těžebních činností podle porostních skupin, a to pověřeným pracovníkům 
objednatele a na základě těchto písemných přehledů předávat řádně provedené pěstební a 
těžební činnosti ve lhůtě do prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byly 
pěstební nebo těžební činnosti provedeny.

3. Zhotovitel je povinen řídit se při těžbě, asanaci a dopravě dříví rovněž Doporučenými 
pravidly pro měření a třídění dříví v ČR a ust. § 32 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 1 věta 
první lesního zákona.

4. Zhotovitel se zavazuje zpracovávat přednostně před ostatními těžbami nahodilé těžby, 
zejména kůrovcové a kůrovcem ohrožené porosty, ve lhůtách stanovených objednatelem 
a v souladu s ust. § 32 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 1 věta první lesního zákona z roku 
2008.

5. Zhotovitel je povinen respektovat časové umístění těžeb dle pokynů objednatele.

6. Zhotovitel je dále povinen provést na své náklady ošetření poškození kořenových náběhů 
a kmenů proti dřevokazným houbám vzniklé těžbou a soustřeďováním dříví.

7. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady likvidaci zbytků po těžbě a po manipulaci 
nacházející se mimo plochy těžebního zásahu (skládky, cesty, příkopy, vodní toky apod.).

VIL
Realizace smlouvy a postup při zadávání prací

1. Konkrétní realizace smlouvy bude prováděna formou písemných objednávek ze strany 
objednatele.

2. Objednatel bude objednávat a zhotovitel bude poskytovat zejména pěstební a těžební 
činnosti zahrnuté v příloze č. 7 této smlouvy, přičemž platí, že jednotkové ceny pěstebních 
a těžebních činností jsou pro obě smluvní strany závazné po celou dobu trvání této 
smlouvy. Jiné položky (činnosti), než které jsou uvedeny v příloze č. 7 této smlouvy, které 
jsou však předmětem této smlouvy, bude možné realizovat pouze po předchozím 
odsouhlasení objednatelem. Zhotovitel se zavazuje navrhnout ocenění těchto položek 
(činností) v stejné cenové úrovni položek obsažených v příloze č. 7 této smlouvy. 
Objednávané lesnické práce by dále měly, za podmínek stanovených touto smlouvou, 
vycházet především z Projektů.

3. Objednatel je oprávněn objednat od zhotovitele i práce neuvedené v Projektech, např. 
z důvodu živelných událostí (např. sněhová, větrná kalamita) nebo z důvodu změny 
Projektu, které zhotoviteli oznámil v souladu s touto smlouvou.

4. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli objednávky v dostatečném časovém předstihu 
tak, aby umožnil zhotoviteli řádnou realizaci pěstebních a těžebních činností dle této 
smlouvy.

5. Písemná objednávka objednatele bude obsahovat: 
a) identifikaci objednavatele a této smlouvy, 

5



podepsání. Podkladem pro vystavení faktury a zároveň její přílohou bude písemný 
převzatý a podepsaný Výkaz provedených prací (viz. čl. V. odst. 3 této smlouvy).

4. Množství dříví vytěžené v jednotlivých porostech se bude pro potřeby fakturace 
stanovovat měřením jednotlivých těžených kmenů nebo výřezů a evidencí v číselníku, 
nebo výstupem z PC harvestoru.

5. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli. Doba splatnosti úroků z prodlení, smluvních pokut 
nebo náhrady škody se sjednává na 30 dnů od data doručení příslušného daňového 
dokladu.

6. Za účelem splnění závazků vyplývajících z této smlouvy jsou smluvní strany oprávněny 
provádět jednostranný zápočet vzájemných pohledávek z právního vztahu založeného 
touto smlouvou.

X.
Záruky

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost pěstebních činností dle porostních 
skupin. V případě zjištěných vad má objednatel právo na reklamaci u jednotlivých 
činností:
a) zalesňování:

- u jarního zalesnění - do konce září téhož roku,
- u podzimní zalesněni - do konce května následujícího roku;

b) u ochrany proti klikorohu po dobu výrobcem garantované účinnosti použitého 
přípravku;

c) u aplikace pesticidů a insekticidů, včetně chemické asanace dřeva proti hmyzím 
škůdcům - do konce měsíce následujícího po měsíci, ve kterém se začal projevovat 
prokazatelný účinek zásahu nebo po dobu výrobcem garantované účinnosti použitého 
přípravku od doby aplikace.

2. V ostatních případech neuvedených v čl. X. odst. 1 této smlouvy se délka záruční doby 
vzájemnou dohodou stanovuje na 12 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem předání a 
převzetí jednotlivých činností ve Výkazech provedených prací.

3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady po dobu trvání záruční doby okamžitě při jejich 
zjištění. Reklamace musí být řádně doloženy a musí mít písemnou formu, v níž bude vada 
popsána.

4. Zhotovitel se zavazuje odstraňovat vady v záruční době bezplatně způsobem dohodnutým 
s objednatelem, pokud jc odstranitelná, a to bez zbytečného odkladu, příp. ve IhCitě 
dohodnuté s objednatelem. V případě, že zhotovitel prokáže neoprávněný zásah do prací 
objednatelem nebo třetí osobou, uhradí objednatel náklady zhotovitele spojené s opravou 
vady.

7



d) dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské 
péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

e) zajištění ochrany a bezpečnosti práce,
f) zabezpečení požární ochrany,
g) dodržování přílohy č. 5, která upravuje zásady pro rozdělávání ohňů, pálení klestu, 

nezpracovatelného dřevního odpadu po těžbě dříví, kůry a nehroubí v lesních 
porostech a na lesních pozemcích,

h) prokázanou škodu na majetku nebo jinou finanční újmu vzniklou nedodržením 
termínu dle ustanovení norem uvedených v této smlouvě.

4. Odpovědnost za škody způsobené provozní činností se řídí ust. § 2924 občanského 
zákoníku. Výše náhrady škody na lesních porostech se řídí vyhláškou č. 55/1999 Sb., 
o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích.

5. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou 
a povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány 
státní správy.

6. Objednatel nenese odpovědnost za škody způsobené protiprávním jednáním zhotovitele 
nebo škody, které zhotovitel způsobí v rámci plnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní.

7. Právní vztahy mezi účastníky této smlouvy ve věcech neupravených tímto článkem včetně 
povinnosti k náhradě škody ve vztahu mezi účastníky této smlouvy a ve vztahu ke třetím 
osobám se řídi občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

8. Zhotovitel je povinen nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této rámcové smlouvy 
předložit kopii pojistné smlouvy na pojištění vůči škodám způsobeným třetím osobám a 
škodám způsobeným na majetku objednatele, a to až do výše 1,0 mil. Kč. Zhotovitel je 
povinen být pojištěn po celou dobu platnosti této rámcové smlouvy.

XII.
Smluvní sankce

1. Výše úroku z prodlení v případě včasného nesplnění peněžitého závazku činí, nestanoví-li 
smlouva jinak, 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

2. Výši smluvní pokuty za nesplnění závazků ze strany zhotovitele sjednávají smluvní strany 
takto:

a) pro případ prodlení s prováděním činností sjednaných v této smlouvě činí výše 
smluvní pokuty 0,2 % z finančního objemu nesplněné části závazku, a to za každý 
i započatý kalendářní den prodlení,

b) provedení neoprávněné těžby dříví - 500,- Kč za každý 1 m3 neoprávněně vytěženého 
dříví,

9



XIV.
Další ujednání

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k tomu, aby veškeré spory, které 
mezi nimi vzniknou při realizaci této smlouvy, byly řešeny dohodou. Nedojde-li k dohodě, 
je kterákoli ze smluvních stran oprávněna podat návrh na řešení sporu u místně a věcně 
příslušného soudu v České republice.

2. Právní vztahy ve věcech založených touto smlouvou se ve vztahu mezi účastníky řídí 
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Obě smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu upravit smlouvu v případě, že 
na straně objednatele dojde ke změně vlastnictví k pozemkům určeným k plnění funkcí 
lesa, které se nacházejí v místě plnění podle této smlouvy. Úprava smlouvy bude 
provedena v rozsahu uskutečněných změn.

4. Obě smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu jednat o změně této smlouvy 
v případech kalamitního poškození lesních porostů, nebo jestliže není reálné dodržet 
objemy stanovené v Projektech.

5. Obě smluvní strany se zavazují k okamžitému jednání o změnách smlouvy, jakmile zjistí 
existenci důvodů, ohrožujících splněni této smlouvy.

6. Objednatel si vyhrazuje právo v případě nepříznivých výkupních cen dřevní hmoty 
nedodržet plánovaný objem těžby.

XV.
Vzájemná komunikace

1. Vzájemná komunikace smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou může probíhat 
jedním z následujících způsobů :
a) písemně (dopisem),
b) osobně, 
c) e-mailem.

2. Veškeré listiny budou adresovány do sídel, resp. uvedených adres, smluvních stran takto: 
a) Objednatel:

Město Planá nad Lužnicí
Zákostelní 720
391 11 Planá nad Lužnicí 
do rukou : starosty města 
mobil:
e.mail:

11



7. Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
(jména a příjmení, adresy trvalého, příp. přechodného bydliště, data narození, telefonního 
čísla) obsažených v této smlouvě objednatelem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze 
pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednávání v orgánech města 
a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje 
obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků 
právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však 
do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, 
s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých práv 
podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo 
dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

V Plané nad Lužnicí dne, 5. 1. 2021

Za objednatele:

V Táboře dne, 5.1.2021

Za zhotovitele:

starosta města

13


